
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

If ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Славяносербск №

Об отчете по исполнению бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной

Республики за 2024 год

В связи с составлением отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики за 2024 год, в целях его дальнейшего представления в Совет 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики для утверждения, на 
основании Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организаций местного самоуправления в Российской Федерации»/ Устава 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, принятого решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 01.11.2023 № 5 «О принятии Устава 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики», статьи 32 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Славяносербский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета  
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от. 11.12.2023 № 1 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в м униципальном  
образовании Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики», Порядка организации и проведения публичных слушаний на 
территории муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной



2

Республики от 28.05.2024 № 16/4 «Об утверждении Порядка организации 
и проведения публичных слушаний на территории муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики», администрация муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
за 2024 год на публичныё'рлушатшя (прилагается).

: Ч ' ’ - Щ'

, 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в инфррмационно-коммуникационной л сети «Интернет» 
в сетевом издании «Луганьмедиа» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Сдавяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». ■ ‘

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

С.А. Крамаренко

Глава муниципального о щ  
муниципальное образова 
Славяносербский муниц: 
Луганской Народной Рес



Приложение № 1
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 

: • Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики 
ОТ M cuJU JUJL. №  г & 0

Доходы  бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики за 2024 год 
по кодам классификации доходов бюджета

(тыс. рублей)
Код классификации доходов 

бюджетов

Наименование кода классификации доходов бюджетов

Прогноз 
поступлений на • 

2024 год 
(с уточнениями)

Исполнено Процент
исполнения

Главный
админи­
стратор
доходов
бюджета

Вид и подвид доходов 
бюджета

1 2 3 4

ИТОГО д о х о д о в 309 359,16351 325891,7336
3

105,3

100 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 67 624,184 86595,40763 128,1

182 1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц . s
I

53 330,165 70768,95499 132,7

182, 1 03 02000 01 0000 
110

Акцизы на нефтепродукты V '7 7 957,51504 7928,73473 99,6

182; 1 05 03010 01 0000 
110 Единый сельскохозяйственный налог

; 2 613,45083 2613,45111 100,0



482 1 05 04060 02 0000 
110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных округов

49,48613 247,04008 499,2

182 1 08 00000 00 0000 
ООО Государственная пошлина 1 482,100 2328,23693 157,1

901 1 11 05024 14 0000 
: \ 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 807,550 2155,47394 119,2

901 1 11 05034 14 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) ; ,

322,687 486,31069 150,7

901 1 13 02994 14 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов

48,780 48,78016 „ 100,0 ,

901 1 16 07090 14 0000 
140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального 
округа

12,450 18,425 148,0

2 00 0000000 0000 
ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 241 734,97951 239296,326 99,0

903 ; 2 02 15002 14 0000 -
. ; • ,150. > ■

Дотация бюджетам муниципальных округов На поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

>2 3 8  726,326 238726,326 100,0

оcss 2  02.25590 14 0000 
/*' ; 150 '

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 
техническое оснащение региональных и муниципальных 
музеев

570,000 570,000 100,0

901 2 02 30024 14 0000
: ■ ; ! 150

Субвенции, бюджетам Муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

• « 2  302,49351 0,000 0,0



901 2 02 35118 14 0000
Субвенции бюджетам муниципальных округов на j 
осуществление первичного воинского учета органами

0;О 136,160 0,000 о о  ; 21

, 150 местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов



Приложение № 2
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от . йАЗС №

Расходы бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики за 2024 год 

по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета
*****
______ ______________________  ' ________(тыс. рублей)

Наименование Код раздела Код подраздела Годовой объем 
(уточненный план) Исполнено

Процент
исполнения

1 * 2 3 6

Общегосударственные вопросы 01 00 145158,81301 134830,03304 92,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 . 3043,19050 3012,79171 99,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

.( ’ ■ 01 03 •

«>

7673,864 7548,99011 98,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 • 97906,63567 93402,59359 95,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и " ,  01 06 ■ 10 186,668 9912,70151 97,3



2

£
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора • -' ' j ' ■ Й

Резервные фонды : 'М S'hVQ b-- 11 5 000,000 0,000 0,0

Другие общегосударственные вопросы : 01 13 21348,45484 20952,95612 98,1

Национальная оборона 02 00 136,160 0,000 0,0
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления муниципальных округов

02 03 136,160 0,000 0,0

Национальная экономика 04 00 57810,154 56695,14248 98,1

Транспорт 04 08 487,000 128,43668 26,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 57 323,154 56566,70580 98,7

Жилищно -  коммунальное хозяйство 05 00 7167,409 6015,54933 83,9
Коммунальное хозяйство 05 02 841,167 403,470 48,0

Благоустройство 05 03 6326,242 5612,07933 88,7. ;  •

Образование (учреждения дополнительного 
образования сферы культуры) 07 00 12975,922 12923,03339 99,6

Дополнительное образование детей 07 03 12975,922 12923,03339 99,6

Культура, кинематография fe# 08 00 79498,24550 78883,07721 99,2

Культура 08 01 79498,24550 78883,07721 99,2

Социальная политика 10 00 72,400 0,000 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 72,400 0,000 0,0

Физическая культура й спорт 11 00 * 6540,060 6318,21726 96,6

Физическая культура 11 01 6540,060 6318,21726 96,6

ИТОГО 309359,16351 295665,05271 95,6



.? . ^  I .

Приложение № 3
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики
от 3 D 2 ^  № ZW

Расходы бюджета муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики за 2024 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета

(тыс. рублей)

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета (наименование 
муниципального 
образования, разделов, 
подразделов, целевых статей 
и видов расходов)

Код
главн
ого
распо
рядит
еля
средс
ТВ
бюдж
ёта

Коды классификации расходов 
бюджета

«^.Годовой объем 
(уточненный)

Исполнено
Процент

исполнения.

Раздел
Подр 

аз „ 
дел "

Целевая 
' статья

Вид
расход

ов
Всего

в том числе
средства
выше
стоящих
бюджетов Всего

в том числе 
средства выше 
стоящих 
бюджетов Всего

в том 
числе 
средств 
а
вышест
оящих
бюджет
ов

1 2 3 4 ■ 5 6 7 8
ИТОГО
Муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

'i -у, : i "

; ■/

:1 .. 309359,16351 3008,65351 295665,05271 570,000 95,6 18,9



Администрация 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 . . . .

5
л,;1 : '• . -  -1-'.. • '

301685,29951 3008,65351

...... " •" . ' Ч

' . "  1' ■

288116,06260 570,000; 95,5 18,9

Общегосударственные
вопросы 901 01 00 137484,94901 127281,04293 92,6

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 3043,19050 3012,79171 99,0

Расходы на обеспечение 
деятельности высшего 
должностного лица 
муниципального образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 02 9900060401 3043,19050 3012,79171 99,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

901 02 * 9900060401 121 2254,939 2244,68419 99,5

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

901 01 02 9900060401

Г

122 : 107,25850

р

93,75850 87,4



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 01 02 9900060401 129 680,993 674,34902 99,0

Функционирование, 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

901 01 04 97906,63567 93402,59359 95,4

Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 01 04 9900060400

'Mr.

94312,63916 92111,09109 97,7
•*ч’ " * . 

t ■ V

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

901
■ь . 

01 04 9900060400 121 68378,91695 67318,62096 98,4 ■

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

901 01 04 9900060400
‘ ■}

122 1 300,000 355,757 27,4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 o r  ;
е

04

;..............}.......

9900060400

,

129 20209,226 20194,32774 99,9



4 . 4
I s  ,

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01

4 s ...

:4 04 ..' 9900060400 244 3049,45124 i 2981,43057 97,8
■ V l  , <

Закупка энергетических 
ресурсов 901 01 04 9900060400 247 1360,14492 1246,27043 91,6

Уплата прочих лов, сборов 901 01 04 9900060400 852 2,000 2,000 100,0
Уплата иных платежей 901 01 04 9900060400 853 12,90005 12,68439 98,3
Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ для 
ЭВМ)

901 01 04 9900023106 568,302 568,302 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900023106 244 568,302 , 568,302 100,0

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, предусмотренные 
для выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности

901 01 04 9900075300 , 723,201 723,20050 “ •99,9
*•: ..

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 .<, 9900075300 244 723,201 723,20050 99,9

Расходы на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
опеке, попечительству и 
патронажу

901' • 01 04 9900080404 1667,32531 1667,32531 0,000 0,000 0,0 0,0

Sc '■■.vQ.-s **V- • 4

Фонд оплаты труда 
государственных - . * ■ 
(муниципальных) органов

901 01 04 > 9900080404 121 1067,155» 1067,15551 0,000 0,000 0,0



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного ; 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 9900080404 129

- .-V г -• -
;s ■ - ••.

1322,28280 322,28280 0,000 0,000 0,0 0,0 ■

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900080404 244 277,887 277,887 0,000 0,000 0,0 0,0

Расходы на выполнение 
отдельных государственных 
полномочий Луганской 
Народной Республики по 
созданию и организации 
деятельности городских, 
районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав в Луганской 
Народной Республике

901 01 04 9900080405 635,16820 635,16820 0,000 0,000 0,0 0,0

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

901, 01 04 9900080405 121 ' 406,53368 406,53368 0,000 0,000 0,0 0,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

901
<

04 ‘ 9900080405 129 122,77320 122,77320 0,000 0,000 0,0 , 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900080405 244 105,86132 105,86132 0,000 0,000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора ; ^

901 01 t 06
tч 10 186,668 9912,70151 97,3



Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного самоуправления в 
сфере финансов

901 01 06 9900060402 10 186,668
3

9912,70151 97,:3

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

901 01 06 9900060402 121 7 674,092 7620,72399 99,3

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

901 01 06 9900060402 122 195,000 0,000 0,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

901 01 06 9900060402 129 2 317,576 2291,97752 98,9

Резервные фонды 901 01 11 5 000,000 0,000 .. 0,0 ' . ,,

Расходы за счет средств 
резервного фонда 
Администрации 
муниципального образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 °1 _ 11 < 9900075700 5 000,000

*

0,000 0,0

: Резервные средства ; 901 01 11 9900075700 870 5 000,000 0,000 0,0
Другие

> общегосударственные 
вопросы

901 01 13 . 21348,45484 Р
20952,95612 98,1 ! • Г

Централизованная
бухгалтерия 901 01 13 9900060403 " V ; ... * 20191,45484 19799,03212 98,1 . . .. .

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 01 13 9900060403 ; -  111,. 13103,726 •13103,13001 99,9



7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

■ выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

: 4901 01 . 13 9900060403 :■ 119 •- 'i 3957,325

1 . :Г 1 '■ ,! f■| 1
3909,82770 98,8

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 13 9900060403 244 2658,25376 2639,90369 99,3

Закупка энергетических 
ресурсов 901 01 13 9900060403 247 472,15008 146,17072 31,0

Уплата прочих налогов, 
сборов 901 01 13 9900060403 852 0,000 0,000 0,0

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ для 
ЭВМ)

901 01 13 9900023106 1 157,000
•

1153,924 99,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 13 9900023106 244 1 157,000 1153,924 - 99,7

Национальная оборона 901 02 00 136,160 136,1ёо 0,000 0,000 0,0 0,0
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 901 02 03

tt
136,160 136,160 0,000 0,000 0,0 0,0

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
муниципальных округов

901 02 03 9900051180 136,160 136,160 0,000 0,000 0,0 0,0

Фонд оплаты труда 
государственных: • г 
(муниципальных) органов

*901 02 ■: 03 9900051180'■ i 121 : 57,726 : 57,726 0,000 0,000 0,0 0,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного . 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

. 9 0 1 02 . .
*

03

■ j  

9900051180 129 17,436 17,436 . 0,000 0,000 0,0 0,0



'" - , " ...■:;■■• ■ ■■-

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 :02 03 9900051180 . 244 ; 60,998‘0|1 ; 60,998 | ■ i\& 0,000t 0,000 0,0 0,0

Национальная экономика 
(содержание действующей 
сети автомобильных дорог 
местного значения)

901 04 00
■

57810,154

i

56695,14248 98,1

Транспорт 901 04 08 487,000 128,43668 26,4
Субсидии муниципальному 
унитарному предприятию 
«Монолит»
Славяносербского района 
Луганской Народной 
Республики на возмещение 
затрат на приобретение 
горюче-смазочных 
материалов, произведенных 
при осуществлении 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
общего пользования по 
регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам 
в внутрирайонном 
сообщении на территории 
муниципального образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

901 04 08 9900043601

*■

487,000

а

128,43668 ‘.26,4

л>

* ■ •»



9

! Субсидии на возмещение 
I недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи е 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг ‘ »

901 04 08 9900043601 : 811

1

487,000 128,43668

£ >/ ч *■ *

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 901 04 09 57 323,154 56566,70580

Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
муниципального значения

901 04 09 9900043420 57 323,154 56566,70580

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 901 04 09 9900043420 244 57 323,154 56566,70580

Жилищно -  коммунальное 
хозяйство 901 05 00 7167,409 6015,54933 ‘
Коммунальное хозяйство 901 05 02 841,167 403,470
Возмещение недополученных 
доходов субъектам 
хозяйствования,
осуществляющим регулируемые 
государством виды деятельности 
в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

901 05

;',ЛЧг

02 9900043600 . 841,167 ' 403,470

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

901 05 02 9900043600

1

811 841,167

г*

403,470

Благоустройство 901 05 : оз 6326,242 5612,07933
Расходы на благоустройство . 
городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410 5215,793 4501,68144

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 901 05 ■ 03 ‘ 9900043410 ■ 244.’: 4708,811 4037,00534

Закупка энергетических ресурсов 901 : 05 03 9900043410 . 247.;:. : i i  497,618 455,31334



Уплата иных платежей 901 9900043410

" & 
\ 

00 Ш  9,364 . 9,36276
Сбор и вывоз мусора и отходов, 
эксплуатацию канализационных 
систем

901 05 : оз 9900043440 : !.,:г 1110,449 1110,39789

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 901 05 03 9900043440 244 1110,449 1110,39789

Комбинаты коммунальных 
предприятий, районные 
производственные объединения и 
другие предприятия, учреждения 
и организации жилищно -  
коммунального хозяйства

901 05 03 9900043450 0,000 0,000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 901 05 03 9900043450 244 0,000 0,000

Образование (учреждения 
дополнительного образования 
сферы культуры)

901 07 00 12975,922 12923,03339

Дополнительное образование 
детей 901 07 03 , 12975,922 12923,03339 •*5 ^ ' •’ .

Организации (учреждения) 
дополнительного образования в 
области культуры и искусства, 
школы эстетического воспитания 
детей

901

1\

07

'Ш

03 9900010207 12975,922 12923,03339

Фонд оплаты труда учреждений 901 07 03 9900010207 111 1 662,53290 1662,53290
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

901 07 03 9900010207 119 501,37094 501,37094
.

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 07 03 9900010207 612 10812,01816 10759,12955

1 i t -

Культура, кинематография 901 08 00 ■  ̂ ■ 79498,24550 570,000 78883,07721 570,000
Культура 901 08 01 79498,24550 570,000 78883,07721 570,000
Библиотеки * 901 08 01 9900010204 ■ V  ■■ 23267.08026 23242,40065
Фонд оплаты труда учреждений - 901 08 01 9900010204 111. '  3 435,41415 3435,41415 : ; ;  ■- \



11

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

901 08 * 01 9900010204 112 t c 30 8 650 - • ':ТЛ '4'"' " 8,650 ; ■ [ 'e f e

: Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

901 08 01 9900010204 119 1030,80663 1030,80663

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 08 01 9900010204 612 18792,20948 18767,52987

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205 1430,17842 570,000 1425,05322 570,000
Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010205 111 74,80185 74,80185
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

901 08 01 9900010205 119 22,55224 22,55224

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 08 01 9900010205 612 1332,82433 1327,69913 У "

Техническое оснащение 
региональных и муниципальных 
музеев

901 08 01 990А155900 575,75758 570,000 575,75758 570,000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 !£

; 08 «, 01 990А155900 612 575,75758 570,000 575,75858 570,000

Дворцы и дома культуры, клубы 
и другие заведения клубного типа 901 08 01 9900010206 54225,22924 53639,86576

Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01. 9900010206 111 6 672,57353 6672,57353
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по о! шаге груда ' 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

901 08 •; : 01 9000010206

t
119 • 2 012,;2417J> 2012,24171

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 08 01 9900010206 612 45540,414 44955,05052

Социальная политика 901 10 00 72,400 0,000
Охрана семьи и детства 901 * 10 04 * 72,400 0,000



Единовременная помощь лицам 
из числа детей -  сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, после достижения 18- 
летнего возраста

; 901 10 " 04

•j
г . •

9900014708 • i 72,400

|;

0,000

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам

901 10 04 9900014708 313 72,400 0,000

Физическая культура и спорт 901 11 00 6540,060 6318,21726
Физическая культура 901 11 01 6540,060 6318,21726 •
Содержание и учебно - 
тренировочная работа детско -  
юношеских спортивных школ

901 11 01 9900010405 4166,454 4061,10654

Фонд оплаты труда учреждений 901 11 01 9900010405 111 595,06235 595,06235
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

901 11 01 9900010405
&r.

119 179,50884 179,50884 ■v'r'  v ;

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 11 01 9900010405 612 3391,88281 3286,53535

Центры физического здоровья 
населения и мероприятия по 
физической культуре

901 | Ш  11 s 01 9900010410 2373,606 2257,11072

Фонд оплаты труда учреждений 901 и 01 9900010410 111 305,782 305,782
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

1 901- 11 ; . 01 9900010410
'' !
)

119 92,24418 92,24418

. Субсидии бюджетным. ,........
учреждениям на иные цели ; 901 11 ! - 01 19900010410 612 ' 1975,57982 1859,08454



Представительный орган 
муниципального образования 
Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики

• 7 673,864
'' ■ +■■

7548,99011

Общегосударственные вопросы 902 01 00 7 673,864 7548,99011
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

902 01 03 7 673,864 7548,99011 •



Приложение № 4 ;
? г  ̂ «г?!? = V” : ; !у»гг.к ;т а к решению Совета муниципального округа 

■ пг муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от W  г®г*г № Ш )

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики в 2024 году

(тыс. рублей)

Наименование Наименование направления расходования 
средств Годовой объем Исполнено

~ Процент < , 
исполнения

1 2 3

Резервные средства

Расходы за счет средств резервного фонда 
А дминистрацщмуниципального образования 

Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

5 000,000 0,000 0,0



ш ш ш ш

Приложение № 5 I
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
ОТ [4(U cllU Ji 3DPJT №  Z&0

Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики в 2024 году

(тыс. рублей)

Наименование Наименование направления расходования 
средств Годовой объем Исполнено

Процент
исполнения

1 2 3

Дорожный фонд
Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог муниципального 
значения, в том числе

39 708,35451 , 38 951,90631 98,1

Ремонт дорос муниципального значения 36 302,71813 36 039,53214 99,3
Услуги йсУ'Зимнему содержанию дорог 2 237,03982 1 775,75470 79,4

Работы по установке дорожных знаков на 
автомобильных дорогах муниципального 

значения вблизи образовательных учреждений
1 168,59656 1 136,61947 97,3


